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Styczeń

10 stycznia 2008 roku została podpisana umowa między spółką 
Polskie LNG a SNC Lavalin – firmą, która zwyciężyła w przetar-
gu na wykonanie projektu terminalu regazyfikacyjnego w Świ-
noujściu. Terminal ten będzie pierwszą tego typu inwestycją  
w basenie Morza Bałtyckiego. Umowa z SNC Lavalin obejmuje 
zaprojektowanie terminalu LNG wyposażonego m.in. w kom-
pletne instalacje rozładunku i regazyfikacji oraz uzyskanie po-
zwolenia na budowę. 

Luty

Grupa PGNiG aktywizuje swoją działalność poszukiwawczo-wy-
dobywczą w Libii. 25 lutego 2008 roku Polish Oil&Gas Company 
– Libya B.V., spółka zależna PGNiG SA, podpisała umowę Explo-
ration and Production Sparing Agreement (EPSA) z państwową 
firmą libijską – National Oil Corporation (NOC). Umowa dotyczy 
obszaru koncesji 113 w basenie Murzuq, którą PGNiG SA wygrało  
w grudniu 2007 roku w czwartej publicznej rundzie przetargo-
wej na poszukiwanie i wydobycie gazu. Blok nr 113 o powierzch-
ni 5494 km2 położony jest na pograniczu basenów Murzuq 
i Gadamesh w pobliżu granicy z Algierią. PGNiG SA zobowiązało 
się do wykonania minimalnego zakresu prac na ogólną kwotę 
108 mln dol. 

Marzec

12 marca 2008 roku Rada Nadzorcza PGNiG SA zakończyła pro-
cedurę konkursową na członka Zarządu. Michał Szubski został 
powołany na stanowisko prezesa PGNiG SA, Mirosław Dobrut 
na stanowisko wiceprezesa ds. techniczno-inwestycyjnych, Sła-
womir Hinc na stanowisko wiceprezesa ds. ekonomiczno-finan-
sowych oraz Radosław Dudziński na stanowisko wiceprezesa  
ds. projektów strategicznych. Reprezentantem pracowników  
w Zarządzie PGNiG SA został Mirosław Szkałuba, który objął sta-
nowisko wiceprezesa ds. pracowniczych i restrukturyzacji. 

Kwiecień

10 kwietnia 2008 roku Prezes URE podjął decyzję w sprawie za-
twierdzenia nowej Taryfy dla paliw gazowych nr 1/2008 PGNiG 
SA, obowiązującej do 31 marca 2009 roku. Stawki opłat wzrosły 
średnio o 14%, wzrost zaś ceny hurtowej za paliwo gazowe wy-
niósł 15%.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PGNiG SA 28 kwietnia 2008 
roku powołało Radę Nadzorczą PGNiG SA na nową kadencję, któ-
ra rozpoczęła się 30 kwietnia 2008 roku i potrwa do 30 kwiet-
nia 2011 roku. W skład nowej Rady Nadzorczej weszli: Grzegorz 
Banaszek, Hubert Konarski, Joanna Stuglik, Marcin Moryń, Mie-
czysław Puławski, Stanisław Rychlicki oraz wybrani przez pra-
cowników GK PGNiG: Agnieszka Chmielarz, Mieczysław Kawecki 
i Jolanta Siergiej.
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Maj

21 maja 2008 roku PGNiG SA otworzyło swoje przedstawi-
cielstwo w Kijowie. Jest to świadectwo wagi, jaką kierownic-
two PGNiG SA przykłada do współpracy z ukraińskimi firmami  
z branży naftowo-gazowej. Najważniejszym zadaniem przedsta-
wicielstwa jest pośredniczenie między PGNiG SA a ukraińskimi 
partnerami spółki. 

Czerwiec

Zarząd PGNiG SA rozstrzygnął 20 czerwca 2008 roku przetarg 
na zagospodarowanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego w re-
jonie Lubiatowa, Międzychodu i Grotowa na rzecz konsorcjum: 
PBG SA Polska, Technip KTI SpA Włochy, Thermo Design Engine-
ering Ltd. Kanada. Wartość inwestycji została oszacowana na 1,7 
mld zł brutto. Przewidziano, że termin realizacji inwestycji nie 
powinien przekroczyć 56 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
Jest to jedna z największych inwestycji związanych z wydoby-
ciem węglowodorów w Polsce. 

18 czerwca 2008 roku PGNiG SA stało się właścicielem 4 milio-
nów i jednej akcji Zakładów Azotowych Tarnów-Mościce (ZAT)  
w ofercie publicznej. Oznacza to przejęcie przez PGNiG SA 
10-procentowego pakietu akcji ZAT. Łączna wartość inwestycji 
wyniosła 78 mln zł. Dla PGNiG SA jest to inwestycja długotermi-
nowa – pierwszy krok na drodze do zbudowania koncernu mul-
tienergetycznego. Wydłużenie łańcucha wartości pozwoli zwięk-
szyć sprzedaż gazu i umocni pozycję spółki jako lidera rynku.

Ministerstwo Skarbu Państwa 25 czerwca 2008 roku zbyło jedną 
akcję PGNiG SA, stanowiącą własność Skarbu Państwa. Otwo-
rzyło to drogę do bezpłatnego wydania uprawnionym pracow-
nikom 12,71% akcji spółki. Akcje nabyte w ten  sposób mogą 
zostać zbyte po 1 lipca 2010 roku. Członkowie zarządu spółki 
będą natomiast mogli je sprzedać po 1 lipca 2011 roku.
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Lipiec

W otworze Kromolice-1, położonym koło Środy Wielkopolskiej, 
natrafiono na nagromadzenie gazu. Prace prowadzi tam PGNiG 
SA, współpracując z firmą FX Energy Poland. W wyniku wierceń 
uzyskano przypływ gazu ziemnego z piaskowców czerwonego 
spągowca. Udział w przedsięwzięciu PGNiG SA wynosi 51%, a FX 
Energy Poland – 49%.

Sierpień

PGNiG SA podpisało umowę na zagospodarowanie złóż ropy 
naftowej i gazu ziemnego w rejonie Lubiatowa, Międzychodu 
i Grotowa. Projekt ten jest ważnym krokiem w kierunku zwięk-
szenia wydobycia ropy naftowej i gazu ziemnego przez PGNiG 
SA oraz wzmocnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju. 
Udokumentowane zasoby wydobywalne ropy naftowej w tych 
rejonach wynoszą 7,25 mln t, natomiast udokumentowane za-
soby wydobywalne gazu ziemnego – około 5,5 mld m3.

14 sierpnia 2008 roku Oddział w Sanoku otworzył nową Kopal-
nię Gazu Ziemnego Tarnogród. Inwestycja umożliwi eksploatację 
złoża gazu ziemnego Tarnogród-Wola Różaniecka, którego zaso-
by szacowane są na 450 mln m3. W pierwszym roku planowane 
jest wydobycie gazu wysokometanowego (zawartość metanu 
ponad 98%) w wysokości około 40 mln m³. Zasoby zgromadzo-
ne w złożu pozwolą na 20-letnią eksploatację.

Wrzesień

PGNiG SA podpisało umowę z niemieckim Verbundnetz Gas 
Aktiengesellschaft (VNG) z siedzibą w Lipsku na dostawy gazu  
w punkcie Lasów. Umowa dotyczy zakupu około 500 mln m3 
gazu ziemnego rocznie od 1 października 2008 roku do 30 wrze-
śnia 2011 roku.

Październik

Zarząd PGNiG SA na posiedzeniu 3 października 2008 roku roz-
strzygnął przetarg na budowę podziemnego magazynu gazu  
w Wierzchowicach. Inwestycję poprowadzi konsorcjum PBG SA. 
Inwestycja będzie kosztować 1,09 mld zł netto. Jest ona bar-
dzo ważna z punktu widzenia dalszego rozwoju spółki, a także  
ze względu na poprawę bezpieczeństwa energetycznego Polski. 
Po zakończeniu rozbudowy pojemność magazynowa Wierzcho-
wic zwiększy się z 0,575 mld do 1,200 mld m³. Termin wykona-
nia zamówienia został określony na 36 miesięcy od dnia podpi-
sania umowy. 

17 października 2008 roku PGNiG SA otrzymało decyzję Prezesa 
URE dotyczącą zatwierdzenia zmiany Taryfy dla paliw gazowych 
nr 1/2008. W wyniku zmiany taryfy opłaty za gaz wzrosły śred-
nio o 8%. Hurtowa cena gazu ziemnego wzrosła o 11%. Nowe 
ceny gazu PGNiG SA zaczęły obowiązywać 1 listopada 2008 roku. 
22 października PGNiG SA, Grupa Lotos SA i Energa SA podpisały 
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list intencyjny w sprawie realizacji wspólnego projektu energe-
tycznego. Zakłada on wybudowanie w Gdańsku nowoczesnej 
elektrociepłowni zasilanej gazem. Inwestycja częściowo uzupeł-
ni rosnące zapotrzebowanie mieszkańców Pomorza na energię 
elektryczną, zapewni również energię i parę technologiczną dla 
rozbudowywanej rafinerii Grupy Lotos SA. Zgodnie z podpisa-
nym listem intencyjnym w gestii Grupy Energa SA będzie budo-
wa elektrociepłowni, PGNiG SA będzie dostawcą gazu, a Grupa 
Lotos SA – głównym klientem. 

Listopad

Spółka ogłosiła „Strategię Grupy Kapitałowej PGNiG” w perspek-
tywie roku 2015, która opiera się na sześciu filarach: rozwoju 
działalności handlowej, zapewnieniu dostaw gazu ziemnego, 
rozwoju działalności poszukiwawczo-wydobywczej, rozbudowie  
i budowie pojemności magazynowych, podniesieniu rentowno-
ści w obszarze dystrybucji oraz poszerzeniu zakresu i skali dzia-
łalności (wydłużeniu łańcucha wartości). Na realizację zadań przy-
jętych w strategii GK PGNiG planuje wydać od 25 do 30 mld zł. 

PGNiG SA podpisało z konsorcjum firm – polskim PBG SA, wło-
ską Tecnimont SpA, francuską Société Française d’Etudes et de 
Réalisations d’Equipements Gaziers ”SOFREGAZ” oraz czeskim 
Plynostav Pardubice Holding AS – Plynostav Regulace Ply-
nu AS – umowę na generalną realizację inwestycji związanej  
z rozbudową PMG Wierzchowice z pojemności 0,575 mld m3 do 
pojemności 1,200 mld m3 do roku 2012.

Grudzień

Zakończono procedurę sprzedaży 100% udziałów spółki Polskie 
LNG sp. z o.o. do OGP GAZ-SYSTEM SA na podstawie umowy z 28 
listopada 2008 roku. Wartość sprzedaży, wynosząca 52 mln zł, 
została ustalona na podstawie wyceny dokonanej przez nieza-
leżnego rzeczoznawcę. Tym samym OGP GAZ-SYSTEM SA będzie 
nadzorować powstanie terminalu LNG, natomiast PGNiG SA po-
zostaje odpowiedzialne za dostawy skroplonego gazu ziemnego 
do terminalu w Świnoujściu.
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